Dat. Fundis, x Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno Primo.

1182

1379 juliol 6, Avinyó

Climent VII confia a Pere (de Luna), cardenal diaca de Santa Maria in Cos-
medin, legat apostòlic, tota la seva autoritat en els negocis que porta 
a les terres d’Aragó, Castella, Navarra i Portugal.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 386.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 99, doc. 3.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Petro 
sancte Marie in Cosmedin diacono cardinali apostolice sedis legato 
salutem et apostolicam benedictionem. Magna tue circunspectionis 
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industria que in altis et arduis quid expediat quid ve deceat longe 
lateque circunspicit promeretur, ut tibi in quo secure quiescimus que 
grandis sunt admodum ponderis committamus. Unde cum te pro 
urgentibus et arduis nostris et ecclesie Romane negociis ad Aragonie 
Castelle et Legionis ac Navarre et Portugalie regna commisso tibi 
in eis plene legationis offitio destinaverimus. Nos volentes ut eadem 
negocia eo utilius et efficatius prosequaris quo maiori per nos fuerit 
auctoritate munitus etiam in hiis que tibi circa ipsorum negotiorum 
prosecutionem occurrant, que directionem seu promotionem eorundem 
respiciant et ad que ipsius legationis offitium et commissa per nos 
tibi auctoritas se forsan non extendat in hiis circunspectioni tue de 
cuius discretionis maturitate plene confidimus totaliter committimus 
auctoritate presentium vices nostras. Ea nichilominus que auctoritate 
presentium pro ipsorum negotiorum utilitate duxeris exercenda, que 
forsan sub commissione generali non includuntur intendentes aucto-
ritate apostolica confirmare, quod ut possimus in hoc satisfacere votis 
tuis ea nobis evestigio significare procures.

Dat. Avinione, II Nonas Iulii, pontificatus nostri Anno Primo.

1183

1381 abril 4, Avinyó

Climent VII mana al bisbe (Guerau de Requesens) i al capítol de Lleida que 
institueixin dos becaris en el col·legi de Santa Maria a la ciutat de 
Lleida, sobre la base de la quarta part de les dècimes de la parròquia 
de Benavarri d’aquesta diòcesi i així puguin estudiar a la facultat de 
teologia d’aquest col·legi.

 A Barcelona, Biblioteca Universitaria, Reserva, Universitat, U. núm. 31.
 a Butlla perduda.

CLEMENS (VII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Dum infra cordis archana mente solicita revolvimus et in-
tenta meditatione pensamus, quod quasi lignum vite in paradiso dei 
et quasi lucerna fulgens in domo domini est in sancta dei ecclesia 
facultas theologice discipline et quod ipsa velut secunda eruditionis 
mater ad irrigandum sterilem orbis faciem fluvios de pectore salvatoris 
admittens humanum genus originalis ignorantie cecitate difforme per 
infusionem veritatis ad viam reducit iusticie vite vivificat annuas ac 
eas ad exaltationem catholice fidei et exterminium heretice pravitatis 
armis munit inexpugnabilibus et fortissimas constituit bellatrices eo 
libencius ad illius dilatationem studia et labores impendimus, quo 
exinde cognoscimus animarum maiora lucra provenire ac universalis 

rrrrredededededucucucucucu ititititit iiiiiuuuuuu
fifidfififi eiiii e e e eeet exeeeee

s et fofofofoforrtrrr isssss
mmmmm sssssstututututuddidd a a aa aa

m mm m m  mamamamamamaioioioioioiorararararara   

BUTLLARI DE CATALUNYA 1697

ecclesie statum amplius augmentari. Cum itaque sicut accepimus dilectus 
filius Dominicus Pontii precentor ecclesie Ilerdensis ad dei laudem 
et gloriam ac exaltationem ipsius fidei necnon pro suorum remissi-
one peccaminum in civitate Ilerdensi quoddam collegium duodecim 
scolarium pauperum clericorum collegium beate Marie nuncupatum 
de bonis a deo sibi collatis constituerit et etiam ordinaverit. Nos 
cupientes aliquos ex eisdem scolaribus in eadem facultate perpetuo 
studere dictumque collegium favore prosequi gratie specialis quartum 
seu quartam partem decimarum parrochialis ecclesie de Benavayre 
Ilerdensis diocesis ad mensam episcopalem Ilerdensem pertinentium, 
quarum fructus sexaginta librarum Iaccensium valorem annuum, ut 
asseritur, non excedunt, eidem collegio auctoritate apostolica imper-
petuum motu proprio unimus annectimus et etiam incorporamus, ita 
quod ex nunc liceat scolaribus dicti collegii, qui sunt et erunt pro 
tempore, corporalem possessionem dictarum decimarum per se vel 
procuratores suos apprehendere et nancisci fructusque redditus et 
proventus ipsarum in usus proprios et utilitatem ipsius collegii con-
vertere diocesani loci et cuiuslibet alterius licentia minime requisita. 
Volumus tamen statuimus et etiam ordinamus, quod episcopus pro 
tempore existens et dilecti filii .. capitulum Ilerdenses perpetuo possint 
et debeant in recompensationem decimarum huiusmodi duos baca-
llarios formatos in artibus et alias ingeniosos, qui in dicta facultate 
studeant et verbum dei predicent, in dicto collegio instituere quodque 
scolares ipsius collegii dictos bacallarios recipere ac ipsis vite et alia 
eis necessaria prout duobus ex aliis dicti collegii scolaribus ministrare 
teneantur, constitutionibus apostolicis et aliis contrariis non obstanti-
bus quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre unionis annectionis incorporationis voluntatis constitutionis et 
ordinationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et be-
atorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, II Nonas Aprilis, pontificatus nostri anno Tercio.

1184

1381 setembre 1, Avinyó

Climent VII prega a la reina Sibil·la d’Aragó (de Fortià) que doni bona 
acollida i presti fe al patriarca Saquino d’Antioquia, administrador 
perpetu de Nimes, a Pere de Muris i Vilderico de Mitra, doctors en 
decrets, enviats especials seus a les terres de Castella i Lleó, Aragó, 
Portugal i Navarra, per assumptes de l’Església.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 44, 
núm. 23.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 367, doc. 745.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Carissime in 
Christo filie Sibilie regine Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum nos venerabilem fratrem nostrum Seguinum 
patriarcham Anthiocenum perpetuum administratorem ecclesie Ne-
mausensis auctoritate apostolica deputamus necnon dilectos filios 
Petrum de Muris legum et Wildericum de Mitra decretorum doctores 
exhibitores presentium ad nonnullas Castelle et Legionis ac Arago-
num Portugalie et Navarre regnorum partes provincias et terras pro 
nonnullis arduis nostris et ecclesie Romane negociis presentialiter 
destinemus, serenitatem tuam rogamus attente, quatinus prefatos 
patriarcham et doctores ob nostram et apostolice sedis reverentiam 
habens propensius commendatos eis in hiis que eidem serenitati ex 
parte nostra duxerint exponenda, fidem velit credulam adhibere sicque 
se erga eos benivolam et benignam exhibeat et favorabilem largiatur 
ipsos regalis benivolentie gratia prosequendo, quod ipsi tui culminis 
presidio circunfulti in eisdem negociis celerem et optatum obtineant 
expeditionis effectum tibique propterea premium eterne retributionis 
obveniat nosque proinde magnificenciam tuam dignis in domino 
laudibus attollamus.

Dat. Avinione, Kalendas Septembris, pontificatus nostri anno Tercio.

1185

1382 gener 3, Avinyó

Climent VII delega al bisbe de Vic (Garcia Fernández d’Heredia), a l’ardiaca 
de la Selva de l’església de Girona i a l’oficial de Girona la facultat 
per atorgar la dignitat de sagristà a l’església de Barcelona, vacant 
per l’òbit de Pere (Flandrin), cardenal diaca de Sant Eustaqui, a Bar-
tomeu, fill del noble Joan Gener, encara que no tingui els setze anys 
d’edat.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 389.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 101, doc. 9.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
episcopo Vicensi et dilectis filiis .. archidiacono de Silva in ecclesia 
Gerundensi ac .. officiali Gerundensi salutem et apostolicam benedic-

dddd’’’OccOccOccOccOccideideideideided ntntntntn ”, ”””” ppp

eeeeervusususususu  s   serrrrrvvvvv
lililililiis ...... aara chchchch
ndndndndndenenenenennsisisisisi s s s saaaaa

BUTLLARI DE CATALUNYA 1699

tionem. Nobilitas generis vite ac morum honestas aliaque laudabilia 
probitatis et virtutum merita quibus personam dilecti filii Bartholomei 
nati dilecti filii nobilis viri Iohannis Ianuarii militis sacriste ecclesie 
Barchinonensis fidedignorum testimonio iuvari percepimus, nos indu-
cunt ut sibi reddamur in exhibicione gracie liberales. Dudum siquidem 
omnes dignitates personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica 
tunc apud sedem apostolicam vacancia et inantea vacatura collationi 
et dispositioni nostre duximus reservanda, decernentes extunc irritum 
et inane si secus super hiis de quoquam quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque postmodum sacrista 
ecclesie Barchinonensis quam bone memorie Petrus sancti Eustachii 
diaconus cardinalis ex concessione et dispensacione sedis apostolice 
dum viveret obtinebat, per ipsius cardinalis obitum qui apud dictam 
sedem diem clausit extremum, apud sedem ipsam vacavisset et vacare 
nosceretur tunc nullusque preter nos ea vice de sacristia ipsa disponere 
potuisset neque posset reservatione et decreto obsistentibus supradictis. 
Nos volentes predicto Bartholomeo premissorum meritorum suorum 
intuitu graciam facere specialem prefatam sacristiam que dignitas 
sine cura in eadem ecclesia existit et ad quam non consuevit quis 
per electionem assumi sic vacantem cum omnibus iuribus et perti-
nenciis suis apostolica eidem Bartholomeo auctoritate contulimus et 
de illa etiam providimus, decernentes prout erat irritum et inane si 
secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
attemptatum forsan erat tunc vel imposterum contingeret attemptari. 
Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius 
ecclesie contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque 
firmitate alia roboratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis 
de dignitatibus personatibus vel officiis in dicta ecclesia speciales vel 
aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel 
legatorum eius litteras impetrarint, eciam si per eas ad inhibitionem 
reservacionem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, qui-
bus omnibus in dicte sacristie assecutione predictum Bartholomeum 
volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecucionem difini-
tatum personatum vel officiorum aut beneficiorum aliorum preiudicium 
generari, seu si venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis 
capitulo Barchinonensibus vel quibusvis